
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

 REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 

Pregão Eletrônico Nº. 199/2023/SUPEL/RO.

Processo Administrativo: 0016.068324/2022-90
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de vigilância e

segurança, patrimonial preventiva e ostensiva armada diurna/noturna, 24 (vinte e quatro) horas por dia,
para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia -
Iperon, de forma contínua por um período de 24 (vinte e quatro) meses.

 

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO através do seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, nomeados por força das disposições contidas Portaria nº 73 de 18/07/2023, publicada no Diário
Oficial do Estado de Rondônia. Torna público aos interessados e em especial às empresas que adquiriram
o edital e participaram da sessão pública, que o certame licitatório em epígrafe foi REVOGADO, em
conformidade com o previsto no Art. 49 DA Lei Federal nº 8.666/93, considerando justificativa  juntado
aos autos 0040469971, devido ausência da publicação da Planilha de custo e formação de preços
referencial atualizada constante nos autos 0038928279 conforme a Convenção Coletiva de Trabalho
(CCT) em vigência RO000034/2023. Notifica-se da REVOGAÇÃO as empresas através de publicação
nos meios de comunicações previstos em Lei, concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias úteis após
publicação, previstos no art. 109, I, “c” da Lei nº. 8.666/93, ficando os autos desde já disponíveis aos
interessados para vistas junto a SUPEL/RO.

Porto Velho, data e hora do sistema.
 
 

Bruna Karen Borges Rodrigues
Pregoeira  da SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Bruna Karen Borges Rodrigues , Pregoeiro(a), em
09/08/2023, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0040702607 e o código CRC 933347E2.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0016.068324/2022-90 SEI nº 0040702607

Aviso 557 (0040702607)         SEI 0016.068324/2022-90 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 557 (0040702607)

